
 

COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 
 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 4 

 

del   07/01/2014  

 

 
 

Oggetto:  Presa d’atto nota della Regione Calabria n.0401963 del 27/12/2013. 

                    Prosecuzione attività LSU/LPU  dal 01/01/2014 al 31/03/2014. 

                    

 
 
 
 
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno SETTE del mese di GENNAIO, alle ore 17,00, nella sala 

delle riunioni ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale. 

 
 
Sono presenti i Signori: 
 

 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – Presidente X  

MAIELLO D.ssa   Patrizia Giovanna Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud.Univ. Barbara Assessore X  

FRIJIA Per. Agrario Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                                         

                                  

Totale          

 

5 

 

                                  
 

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 
 
Il  dr. ing. Domenico Maria Pallaria, nella sua qualità di  Sindaco, assume la 
Presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato.  
 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

• il Comune di Curinga, per l’utilizzo in attività socialmente utili e di pubblica utilità di soggetti nella 

condizione di LSU e LSU ex art. 7, a suo tempo, ha stipulato con la Regione Calabria – Assessorato 

alle Politiche della Famiglia, Formazione Professionale,Cooperazione e Volontariato - le 

sottoelencate ex convenzioni:  

            -  n. 438 del 25/01/2002  Tipo “ A ”; 

                  -  n. 439 del 25/01/2002  Tipo “ B ”; 

                  -  n. 634 del 25/02/2002  Tipo “ B ”; 

            -  n.   06 del 20/03/2003  Tipo “ B “; 

• alla data del 31/12/2013, questo comune aveva in forza complessivamente n. 10 lavoratori di cui n. 

7 LSU e n. 3 LSU ex art. 7 elencati negli allegati sub A) e sub B); 

 

VISTA la nota della Regione Calabria n. 0401963 del 27/12/2013 con la quale, in attesa della compiuta 

deliberazione del quadro normativo in materia che vede la coesistenza di normativa statale (D.L. 101/2013 

e Legge di Stabilità) e Regionale ( Legge di approvazione del Bilancio 2014 ed approvazione del disegno di 

legge di cui al D.G.R. n. 485 del 16/12/2013,  invita tutti gli Enti Utilizzatori di LSU/LPU a proseguire per 

l’anno 2014 le attività socialmente utili in essere al 31/12/2013; 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione intende dare prosecuzione alle attività socialmente utili e di 

pubblica utilità per il 2014. 

 

CHE l’utilizzo dei soggetti impegnati per effetto della presente proroga, non comporta l’instaurazione  di 

alcun rapporto di lavoro subordinato con l’Ente e non modifica, altresì, lo stato di disoccupazione dei 

lavoratori; 

 

DARE ATTO che successivamente, in esecuzione delle indicazioni della circolare del Servizio 2 competente, 

si provvederà ad espletare tutte le procedure amministrative richieste valevoli per il 2014;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi in ordine di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs 267/2000; 

   

D E L I B E R A 

 

1) Di prendere atto della nota della Regione Calabria – Dipartimento Lavoro, Politiche della Famiglia, Pari 

Opportunità, Formazione professionale Cooperazione e Volontariato – n. 0401963 del 27/12/2013; 

2) Di consentire  la prosecuzione delle attività socialmente utili e di pubblica utilità con l’impiego dei 

lavoratori di cui alle ex convenzioni di Tipo A e B appresso elencate per l’anno 2014; 

3) Di prorogare  dal 1° gennaio 2014 e fino al 31 marzo 2014, senza soluzione di continuità, i lavoratori  già 

oggetto di proroga tra questo Comune e la Regione Calabria per l’utilizzo in attività  e/o servizi socialmente 

utili; 

4) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario a corrispondere mensilmente, con decorrenza 

01/01/2014 e fino a nuovi ordini, l’integrazione salariale, se ed in quanto dovuta, ai lavoratori che già la 

percepivano nell’anno 2013, salvo ulteriori modificazioni che saranno tempestivamente comunicate, 

nonché il sussidio regionale di utilizzo ai soggetti di cui all’elenco Sub B). 

5) Di trasmettere copia del presente atto alla Regione Calabria – Assessorato Lavoro,Politiche della 

Famiglia, Formazione Professionale-, per quanto di competenza. 

6) Di rendere la presente immediatamente eseguibile ex art. 134,comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO “ A “ della delibera G.C. n.  4 del 07/01/2014 
 
 

Elenco lavoratori impegnati nelle attività socialmente utili giusta 

Convenzione di TIPO “A “ (LSU) 

 

 
 Cognome Nome Luogo e data di nascita 
1 BILOTTA Vincenzo Curinga (CZ)                          06/06/1963 
2 BUTRUCE Concetta           Curinga (CZ)                          01/03/1953 
3 GALATI Vincenzo   Pizzo Calabro (VV)               30/01/1957 
4 GANGI Michele Muri ( Svizzera)                    03/11/1962 
5 GIMIGLIANO Vincenzo Catanzaro                             15/08/1967 
6 MAZZA Palma Curinga ( CZ)                        02/06/1952                                     

7 TORCASIO Antonio            Nicastro (CZ)                        07/12/1959 
 
 
 
 
 

ALLEGATO “ B “ della delibera G.C. n.4 del07/01/2014  
 
 

Elenco lavoratori impegnati nelle attività socialmente utili 

giusta Convenzione di TIPO “ B “ (LPU) 

 

 

 Cognome Nome Luogo di nascita 

1 BIANCA Amato Elia    Roma                          18/04/1964 

2 GALATI Francesco Filadelfia (VV)           29/08/1952 

3 LOBERTO   Arcangelo Curinga (CZ)              30/10/1955 

 

                              

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


